
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia 

 

 

Comune di Settimo Rottaro 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area Tecnica 
 

N. 37   DEL   04/04/2024 
 
 
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO PER LE ORDINARIE 
MANUTENZIONI. 
CIG: B1174EE246 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO 

 
 

Dato atto che con deliberazione n. 27 del 21.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione Pluriennale 2024/2026, DUPS e relativa nota di aggiornamento; 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Vista e richiamata la deliberazione G.C. n. 33 del 26.10.2021, con la quale il Sindaco è stato 
nominato Responsabile del Servizio dell’Area Tecnica - Manutentiva; 

 

ADOTTA 

 

 

La seguente determinazione. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione N. 37 del 04/04/2024 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO PER LE ORDINARIE 
MANUTENZIONI. 
CIG: B1174EE246 
 
Preso atto della necessità di provvedere all’acquisto di materiale di consumo per le ordinarie 
manutenzioni svolte dal cantoniere comunale per l’anno 2024;  

Ritenuto di procedere all’acquisizione del bene ad un operatore economico idoneo a soddisfare le 
specifiche esigenze relative alla fornitura in oggetto, individuato nella ditta BC di BOSCO COSETTA 
VENDITA EDILIZIA con sede in Bollengo (TO), P.IVA 06151990014;  

Dato atto che l’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento diretto dei contratti di servizi di importo inferiore a € 140.000,00, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali; 

Stimato l’ammontare dell'importo necessario per la fornitura in oggetto inferiore a € 5.000,00, e 
ritenuto pertanto di procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza 
obbligo di ricorso a Consip-Mepa, né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti 
telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006; 

Dato atto che l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 
la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

Rilevato che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di valore 
inferiore a 140.000,00 Euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

Visti i preventivi di spesa pervenuti della ditta BC di Bosco Cosetta vendita Edilizia con sede a 
Bollengo (TO) via Fornace Nuova n. 1, per la fornitura in oggetto, ns prot. n. 635 del 03.04.2024 di 
€. 391,21 oltre IVA per un totale di € 477,27;  

Considerato che durante l’anno si faranno ulteriori acquisti e che detti importi sono da ritenersi 
congrui in rapporto all’entità della fornitura;  

Dato atto che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all’Autorità di vigilanza su contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture il seguente codice di identificazione del procedimento di 
selezione del contraente (CIG): B1174EE246; 

Accertata la regolarità contributiva della Ditta, mediante acquisizione On-line del Certificato di 
Regolarità Contributiva (c.d. DURC) con prot. INAIL_42710405 con scadenza il 26.06.2024, ai sensi 
dell’art. 31, comma 5, della Legge 9 agosto 2013, n. 98 “Conversione, con modificazioni, del D.Lgs. 
21 giugno 2013, n. 69”; 

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 relativo all’accertamento della compatibilità monetaria 
dell’impegno di spesa con gli stanziamenti di bilancio, con il programma dei pagamenti e con le 
regole di finanza pubblica; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, i cui 
pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del  
Responsabile; 

Con il visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio finanziario; 

D E T E R M I N A 
 

• DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto:  
 

1. Di affidare il servizio di fornitura dei materiali di consumo ad uso del cantoniere alla ditta 
BC di BOSCO COSETTA VENDITA EDILIZIA con sede a Bollengo via Fornace Nuova n. 1 – 
P.IVA 06151990014, comportante una spesa presunta per l’anno 2024 di €. 650,00, oltre 
IVA ai sensi di legge, e così per complessivi €. 793,00; 

2. Di Impegnare la spesa derivante dal presente atto, pari ad €. 793,00, con imputazione al 
Cap. 1928/99 codice 10.05.1 del Bilancio di previsione 2024/2026, gestione competenza 
2024; 

3. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modificazioni ed integrazioni, al presente affidamento è stato attribuito il codice 
identificativo di gara (CIG: B1174EE246); 

4. Di aver accertato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, che 
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli dei saldi di finanza pubblica; 

5. Di comunicare, ai fini dell’emissione della fattura elettronica, che il codice univoco del 
Comune di Settimo Rottaro è: UF94EO; 

6. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso 
all’Albo Pretorio per 15 giorni ai fini della generale conoscenza e si procederà altresì alla 
pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune in 
attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to OTTOGALLI Massimo 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COPIA 
 

Settimo Rottaro, lì 04/04/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO AMMINISTRATIVO 

 
Vista la determina che precede attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

 
 

 
ALBO PRETORIO INFORMATICO 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione in elenco all’Albo pretorio informatico del 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 04/04/2024. 
come prescritto dall’art. 32 della legge 18/6/2009 n. 69  
 
Settimo Rottaro  lì 04/04/2024 

 
 

 

 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B1174EE246 2024 65 10051 103 2770 1928 99 793,00 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Massimo Ottogalli 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 F.to Dr. CALVETTI Claudio 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Settimo Rottaro, lì  04/04/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  * 


